Social Bond Principles) (รวมเรียกหลักการดังกลาววา "หลักการ") และกลุมผูมีสวนไดเสียในวงกวาง โดยมีคณะกรรมการบริหาร

เปนผูประสานงาน ทั้งนี้ ตามปกติหลักการดังกลาวจะไดรับการปรับปรุงปละครั้งเพ่ือสะทอนการพัฒนาและการเติบโตของตลาดหุนกู

เพ่ือสิ่งแวดลอมทั่วโลก

GBP ฉบับป 2561 (2018)

GBP ฉบับนี้ ไดรับประโยชนจากการที่สมาชิกและผูรวมสังเกตการณไดรวมใหความเห็นในการรับฟง

ความคิดเห็นเก่ียวกับหลักการของหุนกูเพื่อสิ่งแวดลอมในชวงฤดูใบไมรวงป 2560 (2017) รวมทั้งความเห็นที่ไดรับจาก

คณะทํางานที่มีคณะกรรมการบริหารเปนผูประสานงานซึ่งไดรับการสนับสนุนจากสํานักเลขาธิการ

องคประกอบหลัก 4 ประการยังคงเปนกรอบของ GBP ฉบับป 2561 (2018) (วัตถุประสงคการใชเงินที่ไดจากการระดม

ทุน กระบวนการที่ใชในการประเมินและคัดเลือกโครงการ การบริหารจัดการเงินที่ไดจากการระดมทุน และการรายงาน) รวมถึง

คําแนะนําใหมีการสอบทานจากภายนอก (external review) ทั้งนี้ GBP ไดนําเอาคําแนะนําเพ่ิมเติมและคํานิยามที่ไดรับการ